

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 93/2026****Processo Adm.: 171/2026****Data do Processo: 11/08/2026****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 171/2026
b) **Nr. Licitação:** 93/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 11/08/2026
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO FECHAMENTO DE PAREDES, COM A FINALIDADE DE ADEQUAR UM ESPAÇO PROVISÓRIO PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA SAÚDE DURANTE A EXECUÇÃO DA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

Participante: V. HARTEER DIAS E CIA LTDA (62.322.230/0001-24)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BUCHA PLASTICA 08	100,000	UN	0,32	32,00
2	CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	100,000	M	3,609	360,90
3	CABO FLEXIVEL 2,5 MM BRANCO	100,000	M	3,609	360,90
4	CANALETA COM ADESIVO SISTEMA X	25,000	UN	8,575	214,38
5	Fita Isolante 20m	2,000	UN	10,18	20,36
6	LÂMPADA DE LED ALTA POTÊNCIA 50W	12,000	UN	15,50	186,00
7	TOMADA DUPLA 2P+T	20,000	UN	25,26	505,20
8	SUORTE LÂMPADA PLAFONIER	12,000	UN	6,451	77,41
9	RIPA EUCALIPTO 4,5 X 5	350,000	M	2,22	777,00
10	FORRO PINUS PRIMEIRA	153,000	M2	32,43	4.961,79
11	PORTA INTERNA PINUS 2,10 X 0,80 DIREITA	2,000	UN	309,345	618,69
12	PORTA INTERNA PINUS 2,10 X 0,80 ESQUERDA	6,000	UN	309,343	1.856,06
13	PREGO 17x27 .	2,000	KG	16,00	32,00
14	PARAFUSO PHILIPS 4,0 X 30	3.200,000	UN	0,14	448,00
15	PARAFUSO PHILIPS 6,0 X 80	100,000	UN	1,08	108,00
Total do Participante:					10.558,69

Total Geral: 10.558,69

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Programas Básicos de Saúde	08.002.10.301.0160.2817.3.3.90.30.00	R\$ 10.558,69

Boa Vista do Incra, 11 de Agosto de 2026

.....
GILMAR LAURINDO BELLINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável